
 

 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  D I  S T U D I  

M U S I C A L I “ G .  P A I S I E L L O ”  
Via Duomo, 276 – 74100 TARANTO- Tel. 099 4706398 – Fax 099 4760040 

E-mail:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it– didatticapaisiello@provincia.ta.it 
 

 

 

 
Prot. n. __69182__ 

DETERMINAZIONE 
N. 40 DEL 14/09/2015 – CIG: ZF5160C26B 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Paisiello”: Impegno di spesa per conferimento 
incarico all’agenzia di trasporto, per partecipazione formazione orchestrale dell’I.S.S.M. “G. Paisiello”, 
alla rassegna organizzata dalla Regione Puglia c/o la Fiera del Levante a Bari, prevista per giorno 
15/09/2015 nelle ore pomeridiane. 

 
PREMESSO che la Presidenza della Regione Puglia, per valorizzare le eccellenze del territorio, ha 

organizzato in occasione della 79° edizione della Fiera del Levante una serie di eventi musicali,  e che 
all’interno della rassegna è stata prevista, per il 15 settembre 2015, la partecipazione della “Paisiello 
Brass”, formazione orchestrale dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” di Taranto. 

VISTA la richiesta del Direttore dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” prot. n.69155 del 11 settembre 2015,  con 
all’oggetto: “partecipazione alla Fiera del Levante 2015, della formazione orchestrale Paisiello Brass 
dell’Istituto”; 

AL FINE di poter permettere alla formazione orchestrale la partecipazione al suddetto evento, la 
Direzione Amministrativa dell’Istituto intende affidare a Ditta specializzata del settore trasporto, con il 
sistema dell’offerta prezzi più vantaggiosa, da espletarsi ai sensi dei regolamenti e leggi vigenti, il 
servizio di trasporto della formazione orchestrale da Taranto a Bari e viceversa per la giornata del 15 
settembre 2015. 

PREMESSO che al fine di garantire la legalità e la trasparenza degli atti, la Direzione  
Amministrativa dell’Istituto ha inteso procedere alla richiesta di preventivi esplorativi, in forma 
analitica e dettagliata, a Ditte specializzate del settore trasporti attingendo dall’albo di fiducia dell’Ente 
Provincia e individuandone altre utilizzando le pagine gialle; 

che in data 11/09/2015 sono state inviate a ditte specializzate in trasposto le seguenti richieste di 
preventivo esplorativo: 

- nota prot. n. 69158 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “R-Line Noleggi” di Grippa Romeo via 
Vittorio Veneto n. 11 – Massafra (TA) (allegata al presente atto); 

- nota prot. n. 69156 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “Ciccimarra Carlo & Figli” via Trieste n. 
10 Cisternino (BR) (allegata al presente atto); 

- nota prot. n. 69157 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “Gigante Bus” Contrada Parco di Stalla n. 
5 – Palagianello (TA) (allegata al presente atto); 

- nota prot. n. 69159 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “Guarnieri Viaggi” via Giulio Recupero n. 
19 – Martina Franca (TA) (allegata al presente atto); 

che hanno fatto prevenire regolare preventivo in data 14/09/2015 le seguenti ditte: 
- la ditta Guarnieri Viaggi ha inviato il preventivo a mezzo di posta elettronica ordinaria prot. n. 

69178 del 14/09/2015, con una offerta di € 350 più IVA al 10% per noleggio  n. 1 bus da 52 posti 
con partenza da Taranto per Bari c/o Fiera del Levante; 

- la ditta Ciccimarra Carlo ha inviato preventivo a mezzo PEC prot. n. 69165 del 14/05/2015, con 
una offerta di € 480,00 più IVA al 10% per un pullman GT per trasporto formazione orchestrale 
del Paisiello da Taranto a Bari c/o la Fiera del Levante; 

- la ditta Gigante (GBS) Viaggi ha inviato preventivo a mezzo PEC prot. n. 69166 del 14/09/2015, 
con una offerta di 450,00 più IVA al 10% per un autobus GT 54 posti con partenza da Taranto in 
data 15/09/2015 ore 16,00 – sosta a S. Basilio e trasferimento a Bari c/o la Fiera del Levante, con 
partenza per il rientro a fine manifestazione prevista per le ore 22,30; 

- la ditta R- Line ha inviato preventivo a mezzo PEC prot. n. 69180 del 14/09/2015, con una offerta 
di € 340,00 più IVA al 10% per trasporto 50 musicisti del Paisiello con partenza dalla Discesa 
Vasto a Taranto prevista alle ore 15.30 del 15/09/2015 e con rientro da Bari alle ore 22,30 dello 
stesso giorno. 

CONSIDERATO che tutti i preventivi pervenuti sono stati allegati al presente atto, e che dal riscontro 
sulle offerte più vantaggiosa pervenuta, si ritiene di dover affidare il servizio di trasporto per giorno 

mailto:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it
mailto:didatticapaisiello@provincia.ta.it


15/09/2015, alla ditta R- Line di Grippa Romeo in Via Vittorio Veneto, 11 – Massafra, la quale ha 
presentato una offerta di € 340,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 374,00. 
TENUTO CONTO che al fine di poter permettere  per il 15 settembre 2015, la partecipazione della 
“Paisiello Brass”, formazione orchestrale dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” di Taranto , alla rassegna musicale 
a Bari c/o la Fiera del Levante, è necessario assumere il necessario impegno di spesa; 

che in base al preventivo prot. n. 69180 del 14/09/2015 della ditta R- Line, occorre impegnare la 
somma complessiva di € 374,00 di cui sul titolo 1 categoria 1 risorsa 3 “uscite per acquisto di beni di 
consumo e di servizi” al capitolo 150 “Trasporto e facchinaggi” del bilancio di previsione dell’Istituto 
per l’anno 2015, la somma complessiva di € 340,00 e di € 34,00 per importo IVA al 10% sul titolo 3 
categoria 1 risorsa 1 capitolo 702. I suddetti capitoli sono dotati della necessaria disponibilità. 

 

Vista la richiesta del Direttore dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” prot. n. 69155 dell/11/09/2015 con 
all’oggetto: Partecipazione fiera dell’Levante ed. 2015; 
Viste le richieste preventivo esplorativo inviate dall’I.S.S.M. “G. Paisiello”: 

- nota prot. n. 69158 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “R-Line Noleggi” di Grippa Romeo via 
Vittorio Veneto n. 11 – Massafra (TA) (allegata al presente atto); 

- nota prot. n. 69156 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “Ciccimarra Carlo & Figli” via Trieste n. 
10 Cisternino (BR) (allegata al presente atto); 

- nota prot. n. 69157 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “Gigante Bus” Contrada Parco di Stalla n. 
5 – Palagianello (TA) (allegata al presente atto); 

- nota prot. n. 69159 dell’11/09/2015 inviata all’agenzia “Guarnieri Viaggi” via Giulio Recupero n. 
19 – Martina Franca (TA) (allegata al presente atto); 

Visti i preventivi inviate dalle ditte all’I.S.S.M. “G. Paisiello” di Taranto in via Duomo 276: 
- ditta Guarnieri Viaggi ha inviato il preventivo a mezzo di posta elettronica ordinaria prot. n. 

69178 del 14/09/2015, con una offerta di € 350 più IVA al 10% per noleggio  n. 1 bus da 52 posti 
con partenza da Taranto per Bari c/o Fiera del Levante; 

- ditta Ciccimarra Carlo ha inviato preventivo a mezzo PEC prot. n. 69165 del 14/05/2015, con una 
offerta di € 480,00 più IVA al 10% per un pullman GT per trasporto formazione orchestrale del 
Paisiello da Taranto a Bari c/o la Fiera del Levante; 

- ditta Gigante (GBS) Viaggi ha inviato preventivo a mezzo PEC prot. n. 69166 del 14/09/2015, 
con una offerta di 450,00 più IVA al 10% per un autobus GT 54 posti con partenza da Taranto in 
data 15/09/2015 ore 16,00 – sosta a S. Basilio e trasferimento a Bari c/o la Fiera del Levante, con 
partenza per il rientro a fine manifestazione prevista per le ore 22,30; 

- ditta R- Line ha inviato preventivo a mezzo PEC prot. n. 69180 del 14/09/2015, con una offerta di 
€ 340,00 più IVA al 10% per trasporto 50 musicisti del Paisiello con partenza dalla Discesa Vasto 
a Taranto prevista alle ore 15.30 del 15/09/2015 e con rientro da Bari alle ore 22,30 dello stesso 
giorno. 

Visto il parere favorevole sul bilancio di previsione 2015 del Collegio dei Revisori dei Conti, prot. n. 
67757 del 27/04/2015; 
Visti i capitoli del bilancio di previsione dell’I.S.S.M. “G. Paisiello”; 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Istituto Superiore di Studi 
musicali “G. Paisiello”; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132   “Regolamen    
per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 107 del 31 Maggio 2010 del MIUR (approvazione dello Statuto 
dell’Istituto Superiore di Studi Musicali G. Paisiello); 
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 in merito al procedimento amministrativo degli atti e 
provvedimenti; 
Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, sostitutivo del Decreto Legislativo n. 
29/1993 e s.m.i; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200, relativo al T.U. della Legge sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali; 
 

Si attesta che il presente provvedimento è conforme alla normativa di cui al D. Lgs. 33/2013 in materia 
di trasparenza dell’attività amministrativa; 
 

che non contiene dati e riferimenti che possono determinare censure per violazione delle norme sulla 
privacy, di cui al D. Lgs. 196/’03; 
 

che è soggetto a pubblicazione secondo le modalità dell’art. 18 del d. l. n. 83 del 22/06/2012, conv. in L. 
n. 134/12. 
 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i., attesta di 
aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso all’adozione del 



presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto 
procede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la seguente proposta di 
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 
 

Si propone al Direttore Amministrativo dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” l’adozione della seguente 
determinazione. 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
F.to Gregorio ANDRIA 

(firma autografa sostituita da indicazione a 
mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

DETERMINA 
1. di ritenere qui riportato e trascritto, in ogni sua parte, quanto su esplicitato; 
2. di dare incarico alla ditta R- Line di Grippa Romeo in Via Vittorio Veneto, 11 – Massafra, la quale 

ha presentato una offerta di € 340,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 374,00, il trasporto della 
formazione orchestrale (Paisiello Brass) dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” di Taranto, in occasione della 
79° edizione della Fiera del Levante, all’evento musicale che è stato previsto per il 15 settembre 
2015 a Bari;  

3. di assumere i necessari impegni di spesa per far fronte alle necessità di cui in premessa; 
4. di impegnare la impegnare la somma complessiva di € 374,00 di cui sul titolo 1 categoria 1 risorsa 3 

“uscite per acquisto di beni di consumo e di servizi” al capitolo 150 “Trasporto e facchinaggi” del 
bilancio di previsione dell’Istituto per l’anno 2015, la somma complessiva di € 340,00 e di € 34,00 
per importo IVA al 10% sul titolo 3 categoria 1 risorsa 1 capitolo 702. I suddetti capitoli sono dotati 
della necessaria disponibilità.; 

5. di liquidare le spettanze dovute ditta R- Line di Grippa Romeo in Via Vittorio Veneto, 11 – 
Massafra, a presentazione di regolare fattura elettronica; 

 
Si da atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituto secondo le modalità 
dell’art. 18 del decreto legislativo n. 83 del 22/06/2012, conv. In L. n. 134/2012 
 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

I.S.S.M. “G. Paisiello” 
      F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico                                                                                                                                                                           
         (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 
 
Si oppone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
del comma 4, art. 151, del decreto legislativo 267 del 18/08/2000. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
I.S.S.M. “G. Paisiello” 

              F.to    Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 
                (firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 


	Prot. n. __69182__
	DETERMINAZIONE
	N. 40 DEL 14/09/2015 – CIG: ZF5160C26B
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

